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W Polsce jest ponad 15,5 tys. jed-
nostek OSP, zaś zawody sportowo-po-
żarnicze są podstawową formą przy-
gotowania ochotników do działań 

ratowniczo-gaśniczych. Jednostka ze 
Skotnik jest jedną z dziesięciu w ca-
łym kraju, która wyszkoliła i przygo-
towała do etapu krajowego więcej niż 

jedną drużynę, MDP Skotniki oraz 
KDP Skotniki.

Kobieca Drużyna Pożarnicza Skot-
niki zajęła 13. miejsce. Dzielne stra-

żaczki wykazały się hartem ducha, 
ratując rozpiętą linię wężową i  for-
mułując wniosek końcowy, że „nigdy 
nie należy się poddawać”. W  skład 
walecznej ekipy weszły: Katarzyna 
Wiater, Anna Zioło, Karolina Kraw-
czyk, Malwina Dragan, Katarzyna 
Siudak, Regina Jońca, Wiola Śledź, 
Gabriela Modras, Kamila Justyńska, 
wspierane przez Piotra Zioło. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza Skotniki odniosła ogromny suk-
ces. Dzięki bezbłędnie wykonanemu 
ćwiczeniu bojowemu i równie dobrej 
sztafecie wywalczyła trzecie miejsce 
w kategorii chłopców. Brązowi meda-
liści wystąpili w Kalwarii Zebrzydow-

skiej w  mieszanym składzie: Maciej 
Ziomkowski, Aleks Ślusarz, Wiktor 
Stroiwąs, Wojciech Siudak, Jakub 
Kasprzak, Weronika Woś, Oliwia 
Kanios, Kacper Sendrowicz, Michał 
Mroczek i Olek Augustyniak.

OSP Skotniki odebrała gratulacje 
od prezesa ZOSP RP Waldemara 
Pawlaka i wiceprezes Teresy Tiszbie-
rek. Obu drużynom towarzyszyła 
liczna grupa kibiców oraz Dziecię-
ca Drużyna Pożarnicza ze Skotnik. 
Kilkudniowe zmagania przebiegały 
w klimacie budujących dyskusji o kie-
runku, w jakim zmierzają ochotnicze 
straże w  Polsce i  zakresie działań 
poza ratowniczych.

MDP Skotniki trzecia w kraju

W tym roku w każdy czwartek sierpnia 
zgłębialiśmy tematykę dawnego wiejskiego 
wesela. Podczas spotkań dekorowaliśmy 
izbę: świętymi obrazami, ażurowymi wyci-

nankami, pająkiem z grochu, papierowymi 
firankami i wzorami z kolorowego piasku. 
Malowaliśmy, wycinaliśmy, a nawet hafto-
waliśmy. Przy tworzeniu lapbooka – skrzy-

ni dowiedzieliśmy się, co dawano pannie 
w posagu, a co kawalerowi na wiano. Na 
podstawie zdjęć ślubnych rodziców malo-
waliśmy węglem monidła – czyli popularny 
niegdyś rodzaj portretowego wizerunku 
realistycznego.

Odwiedziliśmy Muzeum Wsi Lubel-
skiej, aby sprawdzić jak wyglądała polska 
wieś 100 lat temu. Podczas warsztatów 
rękodzielniczych „Biżuteria odpustowa” 
dowiedzieliśmy się: czy korale zawsze 
były koloru koralowego, ile warte były 
trzy sznury korali oraz co to są „dętki”. 
Własnoręcznie wykonaliśmy unikatowe 
bransoletki z  papierowych paciorków. 
Podsumowaniem cyklu był piknik na świe-
żym powietrzu, w trakcie którego śpiewa-
liśmy weselne przyśpiewki i  tańczyliśmy 
przy dawnej muzyce biesiadnej. Mnóstwo 
frajdy sprawiła nam fotobudka stylizowana 
na monidło oraz barwne ludowe tatuaże.

Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom cyklu „Sielskie Wakacje – 
Hej Wesele!” za wspólnie spędzony czas, 
mnóstwo pozytywnej energii i  wspaniałą 
zabawę. 

Moc wakacyjnych atrakcji, 
czyli „Hej Wesele” w bibliotece

Program jest finansowany w całości ze środków państwo-
wego Funduszu Solidarnościowego. Zgodnie z  umową za-
wartą pomiędzy wojewodą świętokrzyskim a gminą Sambo-
rzec wsparciem objęto 9 opiekunów osób niepełnosprawnych 
w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 
niepełnosprawnej (limit 240 godzin dla usługi opieki wytchnie-
niowej świadczonej w ramach pobytu dziennego na osobę).

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków 
rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wspar-
cie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowe-
go zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na 
co dzień w sprawowanie opieki nad osobą niepełnosprawną 
dysponują czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek 
i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Gmina Samborzec otrzymała na ten cel środki w łącznej 
wysokości 88 128 zł, zgodnie ze złożonym wnioskiem i po-
trzebami w tym zakresie. Program realizowany będzie do 
31 grudnia 2023 r.

W dniu 14 września Gmina Samborzec/Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Samborcu złożyła wniosek poprzez Generator 
Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu „Asy-
stent osobisty osoby z niepełnosprawnością – edycja 2024”. We 
wniosku zaplanowano objęcie wsparciem usługi asystencji oso-
bistej 8 osób niepełnospraw-
nych w  2024 roku. Program 
finansowany jest ze środków 
Funduszu Solidarnościowego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w  Samborcu 
realizuje program Ministerstwa Rodziny i Po-
lityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa 
– edycja 2023”.

By opiekun miał 
chwilę wytchnienia

W dniach 24-26 sierpnia w  Kalwarii Zebrzydowskiej odbyły się Ogólnopolskie Zawody 
Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz Krajowe Zawody Sportowo-
-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, które są najważniejszymi zawodami strażackimi 
w Polsce, a odbywają się raz na cztery lata.

Jak co roku bibliotekarze z Gminnej Biblioteki Publicznej w Samborcu zapewnili najmłodszym czytel-
nikom moc wakacyjnych atrakcji. Już od kilku lat zajęcia odbywają się pod hasłem Sielskie Wakacje, a ich 
głównym celem jest przybliżenie dzieciom i młodzieży lokalnej kultury, historii i tradycji.
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Zgodnie z postanowieniem nr 71/2023 Komisarza Wyborczego w Kielcach 
IV z dnia 10 sierpnia 2023 roku, gmina Samborzec została podzielona na 
dziesięć obwodów głosowania.

Uwaga! Zmiana 
obwodów wyborczych

Organizator zapewnił atrakcyjny 
i bezpieczny program dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej. Służył on aktywnemu 
wypoczynkowi w  kontakcie z  naturą, 
zdobywaniu nowych umiejętności i roz-
wijaniu zainteresowań oraz integracji 
dzieci i młodzieży z różnych środowisk. 
Celem wypoczynku było promowanie 
zdrowego stylu życia oraz przyswajanie 
zachowań proekologicznych.

Lokalizacja obozu w  Przebrnie 
znajduje się w  rezerwacie przyrody, 

gdzie jest czyste i  świeże powietrze. 
Do obozu jest ograniczony dojazd po-
jazdów silnikowych, w pobliżu nie ma 
żadnej fabryki, która mogłyby zanie-
czyszczać powietrze. Większość wy-
cieczek odbywała się pieszo, najdalszą 
wędrówką była wyprawa do Krynicy 
Morskiej połączona ze zwiedzaniem 
miasta. Codzienną atrakcją zdrowego 
stylu życia była kąpiel w morzu, liczne 
gry i zabawy w lesie oraz na plaży.

Dzieci, które uczestniczyły w obo-

zie, uczyły się samodyscypliny i samo-
dzielności. Umiejętności te zdobywały 
poprzez harcerskie poranne zbiórki, 
grupowe apele, działania w drużynach 
i zastępach, nocne warty. Dobra zaba-
wa przeplatana była elementami profi-
laktyki. Duże znaczenie wychowawcze 
nadające turnusowi indywidualny cha-
rakter miały elementy musztry i cere-
moniału harcerskiego.

Pomimo kapryśnej aury dzieci wró-
ciły z turnusu bardzo zadowolone.

Wypoczynek blisko natury 

Na dziedzińcu Zamku Królewskiego dzie-
więć reprezentacji gminnych z terenu powiatu 
sandomierskiego rozstawiło piękne, barwne sto-
iska i zapraszało do degustacji regionalnych po-
traw, z kapustą kiszoną w roli głównej. Potrawy 
oceniali: Iwona Łukawska – kustosz z Muzeum 
Zamkowego i pomysłodawczyni konkursu, Bar-
bara Sroczyńska i  Zofia Wydro – członkinie 
zespołu obrzędowego „Lasowiaczki” z  Bara-
nowa Sandomierskiego, oraz Mateusz Gessler – 
ceniony polski kucharz, restaurator i osobowość 

medialna. Gminę Samborzec reprezentowały 
panie z KGW Kobierzanki, które przygotowały 
pyszne żeberka z kapustą kiszoną pod kołderką 
z ciasta chlebowego na własnym zakwasie.

Wszystkie dania były bardzo smaczne, ale 
Srebrna Chochla, nagroda fundowana przez 
burmistrza Sandomierza, musiała powędrować 
tylko do jednej reprezentacji. Zdobyły ją panie 
z Obrazowa za pierogi z kapustą i kaszanką. 
Delegacje wszystkich gmin otrzymały nagrody 
od Starostwa Powiatowego w Sandomierzu.

W pierwszą sobotę września 2023 roku odbyła się jubileuszowa XX edycja 
konkursu „Nasze sandomierskie – kulinaria regionalne” organizowanego 
przez Muzeum Zamkowe w Sandomierzu.

Prawdziwy popis 
kulinarnych umiejętności

W terminie od 18 do 29 lipca na obozie harcerskim zorganizowanym przez ZHP Hufiec 
Sandomierz w Przebrnie nad Bałtykiem wypoczywało 40 dzieci z terenu gminy Samborzec. 
Łączny koszt wypoczynku wyniósł 55 000 zł i pokryty został ze środków pochodzących na 
realizację Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii.

Na placu przed szkołą w Chobrzanach pozuje szóstka uczniów. Stoją od 
lewej Bolesław Wójtowicz, Marianna Drabowicz, Marian Górecki, Irena 
Skrzypczyńska, Tadeusz Mazurek, klęczy Maria Skrzypczyńska. Chobrza-
ny, 6 maja 1952. Fot. ze zbiorów Marii Podlaskiej z domu Skrzypczyńskiej.

Fot. Sylwia Mroczka, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu.


